
STUDIO BOSI COMMERCIALISTI 
- Studio Associato - 

Rag. Giovanni Bosi 
Dott.sa Veronica Bosi 

 

1 

Via San Bernardino da Siena 2/d – 28100 Novara 

Tel./ Fax 0321/620430  
Mail: giovannibosi@studiobosinovara.it 

C.F. / P.IVA 02305500031 

 

AL GIUDICE DELEGATO 

****************** 

TRIBUNALE DI NOVARA – SEZIONE FALLIMENTARE 

RENDICONTO FINALE EX ART. 116 L.F.  

CONCORDATO PREVENTIVO ARONA PETROLI di Bertona Barbara Carla & C. sas - R.G. 20/2012 

Con sede in Borgomanero (NO), via Caneto n. 56 - codice fiscale 00111800033   

GIUDICE DELEGATO:               DR.SSA VERONICA ZANIN 

COMMISSARIO GIUDIZIALE: DR. GIUSEPPE COLOMBO 

LIQUIDATORE   GIUDIZIALE: RAG. GIOVANNI BOSI 

Del Liquidatore Giudiziale Rag. Giovanni Bosi 

************************* 

 

Il sottoscritto Rag. Giovanni Bosi liquidatore giudiziale della Procedura Concorsuale “Concordato 

Preventivo ARONA PETROLI di Bertona Barbara Carla & C. sas”, nominato nel decreto di omologa del 

22/12/2020 - Ordinanza decreto n. cronol. 19/2021 del 04/01/2021, comunicata a mezzo PEC in data 

4/1/2021 e ricevuta dallo scrivente in pari data, 

premesso 

 

Ist. n. 44 L.G.  
 

CONCORDATO PREVENTIVO ARONA PETROLI di Bertona Barbara Carla & C. sas  
 

 R.G. 20/2012 
 
G.D. D.ssa Veronica Zanin 
 
C.G. Dr. Giuseppe Colombo 
 
L.G. Rag. Giovanni Bosi 
 
Tipo atto: RENDICONTO FINALE EX ART. 116 L.F. 

Ist. n. 65 dep. 17/09/2024



STUDIO BOSI COMMERCIALISTI 
- Studio Associato - 

Rag. Giovanni Bosi 
Dott.sa Veronica Bosi 

 

2 

Via San Bernardino da Siena 2/d – 28100 Novara 

Tel./ Fax 0321/620430  
Mail: giovannibosi@studiobosinovara.it 

C.F. / P.IVA 02305500031 

a. che con istanza depositata in data 4.4.2019 presso la Cancelleria Fallimenti del Tribunale di Novara, 

la società ARONA PETROLI di Bertona Barbara Carla & C. S.a.s ha proposto ricorso ex art. 161 VI 

comma L. F. riservandosi di presentare, entro il termine fissato dal Tribunale, la proposta, il piano e 

la documentazione di cui all’art. 161 commi II e III L. F.;  

 

b. che con decreto in data 11 aprile 2019 il Tribunale di Novara ha: 

 

i. concesso alla società ricorrente termine fino al 10.7.2019 per la presentazione di una 

proposta definitiva di concordato preventivo (con il piano e la documentazione completa di 

cui ai commi secondo e terzo dell’art. 161 L.F.) o di una domanda di omologa degli accordi 

di ristrutturazione dei debiti; 

ii. nominato il commissario giudiziale referente affidandogli il compito di vigilare sull’attività 

della ricorrente fino alla scadenza del suddetto termine, e di riferire al Tribunale ogni fatto 

costituente violazione degli obblighi di cui agli articoli 161 e 163 L.F.; 

 

c. che in data 8.7.2019 la società debitrice provvedeva a depositare ricorso per l’ammissione alla 

Procedura di Concordato Preventivo ai sensi dell’art. 160 e ss. L. F., di natura liquidatoria con 

cessione dei beni. nonché documentazione contenente la proposta, il piano e quanto previsto 

all’art. 161 commi II e III L. F.; 

 

d. che il piano concordatario liquidatorio da realizzarsi entro il termine del 31.12.2022 

prevede, nella sostanza e ad avviso della debitrice, il soddisfacimento dei creditori – nella misura di 

cui si dirà infra – grazie ad un attivo pari ad € 3.162.568,96 realizzato attraverso: 

• incasso dei crediti commerciali per € 1.350.752,74; 

• vendita degli immobili di proprietà sociale per € 876.000,00; 

• vendita dei beni mobili di proprietà sociale per € 21.000,00; 

• vendita delle rimanenze di magazzino per € 31.470,01; 

• incasso dei canoni relativi al ramo d’azienda e del prezzo di cessione del medesimo ramo d’azienda 

per complessivi € 225.000,00; 

• utilizzo in compensazione dei crediti tributari per € 31.491,99; 

• utilizzo delle disponibilità bancarie, alla data, pari ad € 626.854,22. 

 

In conclusione, la società debitrice – con la proposta formulata e sopra sintetizzata – pronostica un 

soddisfacimento integrale delle spese di procedura, di tutti i creditori prededucibili e privilegiati e un 

soddisfacimento parziale in misura del 52,10% dei crediti chirografari. Il tutto secondo la 

tempistica che segue: 

• pagamento delle spese di procedura entro le scadenze ordinarie; 

• pagamento dei debiti verso i creditori in prededuzione e privilegiati entro il corrente anno; 

• pagamento dei creditori chirografari con le residue disponibilità finanziarie entro l’anno 2022. 

 
 

 

 
 

 
 

 

Ist. n. 65 dep. 17/09/2024



STUDIO BOSI COMMERCIALISTI 
- Studio Associato - 

Rag. Giovanni Bosi 
Dott.sa Veronica Bosi 

 

3 

Via San Bernardino da Siena 2/d – 28100 Novara 

Tel./ Fax 0321/620430  
Mail: giovannibosi@studiobosinovara.it 

C.F. / P.IVA 02305500031 

e. che il suddetto piano è stato accompagnato dalla relazione prevista dall’art. 161, comma terzo, del 

R.D. n. 267/1942, redatta dal del Rag. Sandro Feole, professionista in possesso dei requisiti di cui 

all’art. 67, c. 3 lett. D, che attesta la veridicità dei dati aziendali e la fattibilità del piano proposto; 

 

f. che il Tribunale di Novara, verificata la regolarità e la completezza della documentazione prodotta 

dal ricorrente, con decreto ordinanza n. cronol. 19/2021 del 04/01/2021, R.G. 2514/2021 

comunicata a mezzo PEC in data 4/1/2021 e ricevuta dallo scrivente in pari data, ha omologato il 
concordato preventivo proposto dalla “Arona Petroli di Bertona Barbara Carla & C. s.a.s., 

con sede in Borgomanero (NO), via Caneto n. 56, c.f. 00111800033”; 
 

g. che con il citato decreto il Tribunale di Novara ha nominato quale Liquidatore Giudiziale lo scrivente 
rag. Giovanni Bosi; 

 

h. di aver ultimato le operazioni di liquidazione dell’attivo concordatario; 

tutto ciò premesso  

deposita il seguente rendiconto finale da sottoporre all’approvazione dei creditori, così come 

previsto nel decreto di omologa: 

h) entro trenta giorni dalla data di completamento delle operazioni di liquidazione il Liquidatore depositerà 

telematicamente, per la presa d’atto da parte del Giudice Delegato, il rendiconto finale, corredato dalla 

documentazione idonea a dimostrare l’avvenuta esecuzione dei pagamenti ai creditori, unitamente al relativo 

parere del Commissario Giudiziale e all’attestazione di quest’ultimo circa l’avvenuta presentazione e 

completezza della documentazione attestante i pagamenti; quindi il Commissario Giudiziale provvederà alla 

pubblicazione del rendiconto nell’area del sito internet del Tribunale riservata ai creditori trasmettendone 

copia digitale all’indirizzo di posta elettronica certificata (se ed in quanto) anteriormente indicato dai 

creditori; 

***************************************** 

ATTIVO 

ATTIVO

Attivo ricavato nel periodo di liquidazione 

1) Realizzo beni immobili 439.000,00€        

2) Realizzo beni mobili 20.203,40€          

3) Affitto Ramo d'azienda 91.500,00€          

4) Cessione ramo d'azienda 100.000,00€        

5) Realizzo crediti commerciali 15.049,34€          

6) Recupero somme disponibili

Somme disponibili ad inizio liquidazione sui c-c Banco Bipiemme - 

Unicredit e Cassa contati
1.970.694,59€     

7) Realizzo crediti tributari 4.591,30€            

8) Interessi attivi 30.789,55€          

9) Realizzo crediti vari 622,76€               

Totale attivo realizzato nel periodo di liquidazione 2.672.450,94€      

Tatale attivo generale 2.672.450,94€      

 

Ist. n. 65 dep. 17/09/2024



STUDIO BOSI COMMERCIALISTI 
- Studio Associato - 

Rag. Giovanni Bosi 
Dott.sa Veronica Bosi 

 

4 

Via San Bernardino da Siena 2/d – 28100 Novara 

Tel./ Fax 0321/620430  
Mail: giovannibosi@studiobosinovara.it 

C.F. / P.IVA 02305500031 

Nello specifico per l’attivo:  

Attivo realizzato dal liquidatore Giudiziale 

 

 

1) Realizzo beni immobili per € 439.000,00 in luogo dei 876.000,00 stimati a piano, e dei 585.000,00 

periziati: nel corso della liquidazione sono stati necessari numerosi esperimenti di vendite 

immobiliari per poter addivenire alla cessione dei tre Lotti immobiliari di pertinenza della procedura 

concordataria. 

Ciò ha ovviamente procrastinato i tempi della procedura originariamente stimata della durata fino al 

31/12/2022. 

LOTTO VALORE DI VENDITA VALORE DI PERIZIA

Lotto 2 Immobile in Arona 46.000,00 €                    35.000,00 €                         
Lotto 3 Immobile in Arona 133.000,00 €                  182.000,00 €                      
Lotto 1 Immobile in Borgomanero 260.000,00 €                  368.000,00 €                      

TOTALE RICAVO VENDITA IMMOBILI 439.000,00 €                  

 
Nelle relazioni periodiche inviate via PEC e tutte ricevute dai creditori, questi venivano informati dello 

stato delle vendite immobiliari e più in generale del realizzo delle attività concordatarie, ciò anche in 
riferimento agli adempimenti disposti dell’art. 107 c.3 l.f.. Nessun creditore ha mai presentato 

osservazioni. 

 

2) Realizzo beni mobili per € 20.203,40: nel corso della liquidazione sono stati venduti beni mobili ed 

automezzi, rispetto ai 21.000,00 euro previsti a piano; 

3) Affitto Ramo d’azienda: realizzati € 91.500,00 in virtù del contratto di affitto di ramo d’azienda che 

Arona Petroli ha perfezionato in data 28.3.2019 con Sommese Petroli Spa, contratto d’affitto, 

contenente altresì offerta irrevocabile d’acquisto del ramo d’azienda; 

 

4) Cessione Ramo d’azienda: in virtù del contratto di affitto di ramo d’azienda che Arona Petroli ha 

perfezionato in data 28.3.2019 con Sommese Petroli Spa che conteneva altresì l’offerta irrevocabile 

d’acquisto del ramo d’azienda, in data 26/7/2022 è stato stipulato l’atto di cessione di ramo 

d’azienda davanti al Notaio Sergio Luoni di Gallarate, dietro pagamento di un corrispettivo di € 

100.000,00, previo esperimento pubblico competitivo; 

 

Complessivamente per l’affitto del ramo d’azienda e per la successiva cessione sono stati incassati 

dal liquidatore giudiziale € 191.500,00. 

 

5) Realizzo credito commerciali per 15.049,34: si tratta del recupero del residuo dei crediti commerciali 

in gran parte già recuperati nel periodo pre omologazione. 

 

6) Somme disponibili per € 1.970.694,59: si tratta del recupero delle somme disponibili ad inizio 

liquidazione sui c-c Banco Bipiemme, Unicredit e di contanti in cassa. 

 

7) Realizzo di crediti tributari per € 4.591,30: compensati con debiti tributari fino alla data del 

30/6/2024.  

Ist. n. 65 dep. 17/09/2024



STUDIO BOSI COMMERCIALISTI 
- Studio Associato - 

Rag. Giovanni Bosi 
Dott.sa Veronica Bosi 

 

5 

Via San Bernardino da Siena 2/d – 28100 Novara 

Tel./ Fax 0321/620430  
Mail: giovannibosi@studiobosinovara.it 

C.F. / P.IVA 02305500031 

 

 

8) Interessi Attivi per € 30.789,55: trattasi di interessi attivi maturati sul c-c di procedura fino al 

30/6/2024. Nel corso del 2024 sono maturati € 12.907,64 al 30/6/2024 non ancora 

accreditati sul conto corrente della procedura. 

 

9) Realizzo di crediti vari per € 622,76: trattasi di rimborsi assicurativi e altri crediti minimali.  

 

 

******************************************* 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ist. n. 65 dep. 17/09/2024



STUDIO BOSI COMMERCIALISTI 
- Studio Associato - 

Rag. Giovanni Bosi 
Dott.sa Veronica Bosi 

 

6 

Via San Bernardino da Siena 2/d – 28100 Novara 

Tel./ Fax 0321/620430  
Mail: giovannibosi@studiobosinovara.it 

C.F. / P.IVA 02305500031 

 

PASSIVO  

PASSIVO

1 Spese in prededuzione per servizi di procedura 16.243,24€              

2 Spese professionali di procedura 38.284,21€              

3 Spese riferito agli Immobili 32.524,62€              

4 Oneri finanziari 3.776,89€                

5 Deleghe fiscali F 23 e F 24 18.339,41€              

6 Spese professioanli pre concordato 51.009,97€              

160.178,34€            

Riparti Creditore Privilegiati 471.933,83€            

Riparto Creditori Chirografari 816.691,29€            

TOTALE  RIPARTI ESEGUITI 1.288.625,12€         

TOTALE COMPLESSIVO 1.448.803,46€       

Disponibilità al 31/8/2024 sul c-c 14339 presso Banco BPM 1.190.866,44€       

Disponibilità al 31/8/2024 sul c-c 103789679 presso Unicredit 32.742,64€            

Dispobinilità di cassa 38,40€                   

TOTALE  A PAREGGIO 2.672.450,94€       

 

A riguardo del passivo:  

1) Spese diverse in prededuzione per servizi di procedura per € 16.243,24: trattasi delle spese diverse 

di procedura per bolli autocarri, aggiornamenti software, telefoniche, energia elettrica, acqua, 

assicurazione, rinnovo PEC, manutenzioni ordinarie, deposito CCIAA relazioni semestrali, servizi CNA 

e vari 

 

2) Spese professionali di procedura per € 38.284,21: trattasi di spese legali per cause definite, 

consulente per adempimenti fiscali. 

 

3) Spese riferite agli immobili per € 32.524,62: trattasi di assicurazioni sui fabbricati, IMU, pubblicità 

immobiliare, PVP, notaio per cancellazioni trascrizioni. 

 

4) Oneri finanziari per € 3.776,89: trattasi di oneri e spese bancarie. 

 

5) Per deleghe fiscali F 23 e F 24 per € 18.339,41 dovute a IMU e Tari sugli immobili, Diritti licenze 

petrolifere, Iva, accise, tassa annuale scritture contabili, contributo annuale CCIAA, tassa omologa 

concordato, imposta Irap e tasse minori. 

 

6) Per spese professionali pre concordaro per € 51.009,87: in prededuzione per professionisti (legale 

per assistenza legale propedeutica alla procedura, attestatore piano, perizia immobiliare 

propedeutica al piano e perizia immobiliare redatta da professionista nominato dalla procedura). 

Ist. n. 65 dep. 17/09/2024



STUDIO BOSI COMMERCIALISTI 
- Studio Associato - 

Rag. Giovanni Bosi 
Dott.sa Veronica Bosi 

 

7 

Via San Bernardino da Siena 2/d – 28100 Novara 

Tel./ Fax 0321/620430  
Mail: giovannibosi@studiobosinovara.it 

C.F. / P.IVA 02305500031 

 

Maggiori dettagli sono contenuti nel libro giornale della procedura allegato al presente rendiconto finale 

(doc 001), mentre i giustificativi sono nella disponibilità dello scrivente a disposizione sia del Giudice 

delegato che dei creditori. 

**************************** 

 

Riparti Parziali eseguiti: 

 

1° Riparto parziale eseguito nel giugno 2021 per € 471.933,83 depositato nel fascicolo di procedura atto 

n. 3 del 17/5/2021 e con atto n. 5 del 15/6/2021, lo scrivente provvedeva al deposito nel fascicolo 

telematico della procedura in cancelleria delle contabili dei pagamenti – bonifici – deleghe F 24 a favore di: 

 
- Creditori per privilegio art. 2751 bis n. 1 dipendenti – 100%  

- Creditori per privilegio professionisti art. 2751 bis n. 2 – 100%  

- Creditori per privilegio artigianale art. 2751 bis n. 5 – 100%  

- Creditori per privilegio accise carburanti art. 16 d.lgs. 504/1995 e 2752 c.c – 100%;  

- Creditori per privilegio imposte locali – 100%  

- Creditori per privilegio imposte e contributi art. 2778 c.c. – 100%  

gli importi ripartiti sono comprensivi degli interessi legali calcolati dalla data del 4/4/2019 al 30/4/2021;  

 

2° Riparto parziale eseguito nell’ottobre 2022 per € 816.691,29, depositato nel fascicolo di procedura atto 

n. 24 del 19/10/2022 e con atto n. 27 del 3/11/2022, lo scrivente provvedeva al deposito nel fascicolo 

telematico della procedura in cancelleria delle contabili dei pagamenti – bonifici a favore dei creditori 

chirografari nella misura del 20% per complessivi € 816.691,29=, con l’esclusione del creditore che gode del 

privilegio immobiliare in quanto alla data del riparto sono ancora in corso gli esperimenti di vendita 

immobiliare. 

 

*************************** 

Stato passivo: 

Lo scrivente provvede a presentare ed allegare l’aggiornamento dell’elenco dei creditori già agli atti della 

procedura, con il relativo stato passivo (doc 002).   

Sinteticamente lo stato passivo è così formato: 

- Creditori privilegiati per € 620.137,76; 

- Creditori chirografari per € 4.083.456,45; 

E così per complessivi € 4.703.594,21= 

Ist. n. 65 dep. 17/09/2024



STUDIO BOSI COMMERCIALISTI 
- Studio Associato - 

Rag. Giovanni Bosi 
Dott.sa Veronica Bosi 

 

8 

Via San Bernardino da Siena 2/d – 28100 Novara 

Tel./ Fax 0321/620430  
Mail: giovannibosi@studiobosinovara.it 

C.F. / P.IVA 02305500031 

**************************** 

Informazione sulle previsioni iniziali di soddisfazione dei creditori e tempistiche 

Il piano concordatario prevedeva: 

a) Da parte della società ricorrente: 

i. Il pagamento integrale delle spese di procedura; 

ii. Il pagamento integrale dei creditori privilegiati; 

iii. Il pagamento della percentuale del 52,10% dei creditori chirografi; 

   l’esecuzione del Concordato entro l’anno 2022. 

 

b) Da parte dell’attestatore Rag. Feole:  

Il quale nella propria attestazione conferma le previsioni a piano formulate dalla società ricorrente. 

 

 

c) Da parte del Commissario Giudiziale Dr. Giuseppe Colombo: 

 

Il Commissario Giudiziale nel parere motivato del 3/12/2020 ha espresso: 

 

Alla luce di quanto sin qui esposto, lo scrivente Commissario Giudiziale non può che esprimersi 

positivamente in ordine all’omologa della Procedura di Concordato Preventivo aperta a carico della 

“ARONA PETROLI di Bertona Barbara Carla & C. S.a.s.”. 

Infatti, l’attivo disponibile – anche alla luce delle considerazioni effettuate nel paragrafo che precede – 

appare garantire il soddisfacimento integrale delle spese di Procedura e del ceto creditorio 

prededucibile e privilegiato nonché del ceto chirografario nella misura di circa il 38,55%. 

 

 Si informa inoltre che nessun creditore ha richiesto, ai sensi dell’art. 186 l.f., la risoluzione del 

concordato per inadempimento. 

 

Altre Informazioni - Conclusioni 

 

 

A questo punto al 31/8/2024 residuano: 

i. sul c-c di procedura n. 143396 € 1.190.866,44 (doc 003) 

ii. sul c-c Unicredit n.  103789679 € 32.742,64 (doc 004) 

iii. in cassa contati € 38,40 

così per complessivi € 1.223.647,48 necessari: 

 

a) al pagamento delle ultime spese di giustizia e di prededuzione: 

- Consulente tributario Rag. Feole per adempimenti tributari e fiscali tenuta delle scritture contabili 

fino alla chiusura della procedura  

- notaio per cancellazione trascrizione registri immobiliari in riferimento al Lotto 1 (ordine di 

cancellazione già rilasciato dal Giudice, in attesa dell’adempimento della pratica); 

- altre residue spese varie in prededuzione. 

Ist. n. 65 dep. 17/09/2024



STUDIO BOSI COMMERCIALISTI 
- Studio Associato - 

Rag. Giovanni Bosi 
Dott.sa Veronica Bosi 

 

9 

Via San Bernardino da Siena 2/d – 28100 Novara 

Tel./ Fax 0321/620430  
Mail: giovannibosi@studiobosinovara.it 

C.F. / P.IVA 02305500031 

 

b) Al pagamento del compenso finale al Commissario Giudiziale ed al Liquidatore Giudiziale 

nella misura che verrà liquidata dal Tribunale di Novara; 

a tal scopo si precisa che allo stato non stati richiesti ed erogati acconti. 

 

c) La restante parte disponibile verrà interamente destinata al soddisfacimento dei creditori privilegiati 

e ai creditori chirografari. 

 

 

Ciò scritto,  

lo scrivente Liquidatore Giudiziale informa che, salva diversa disposizione da parte di questo 

Giudice Delegato, il rendiconto finale in specie verrà pubblicato a cura del Commissario 

Giudiziale nell’area del sito internet del Tribunale riservata ed ai creditori trasmettendone copia 

digitale all’indirizzo di posta elettronica certificata (se ed in quanto) anteriormente indicato dai 

creditori. 

 

Richiede al Giudice delegato: 

i. la data di fissazione dell’udienza per l’approvazione del rendiconto finale della 

procedura di concordato preventivo “Arona Petroli sas”; 

ovvero 

ii. un termine entro il quale i creditori possano presentare osservazioni, trascorso il 

quale il rendiconto finale della procedura di concordato preventivo “Arona Petroli sas” si 

intende approvato 

 

Con la dovuta osservanza 

Novara 10/9/2024     

IL LIQUIDATORE GIUDIZIALE  

                                                                                               RAG.GIOVANNI BOSI 

 

Allegati: 

Doc 001 Libro giornale della procedura; 

Doc 002 Elenco creditori – stato passivo aggiornato; 

Doc 003 Saldo c-c procedura Banco BPM n. 143396; 

Doc 004 Saldo c-c Unicredit n.  103789679; 

Doc 005 Parere C.G. Dr. Giuseppe Colombo. 

  

Ist. n. 65 dep. 17/09/2024



GIORNALE DELLA PROCEDURA CONCORSUALE LIBRO GIORNALE CONCORDATO PREVENTIVO ARONA PETROLI SAS

N. DATA OPERAZIONI ENTRATE USCITE ENTRATE USCITE ENTRATE USCITE IMMOBILI
RICAVO BENI 

MOBILI

Affitto ramo 

d'azienda 

clientela

Cesione ramo 

d'azienda 

Crediti 

tributari - Iva 

incassata

INTER. ATTIVI

REALIZZO 

CREDITI           

VARI

REALIZZO

CREDITI 

COMMER.

PROFESS. DI 

PROCEDURA

SPESE 

IMMOBILI

SPESE 

SERVIZI E 

VARIE DI 

PROCED.

DELEGHE F 24 / 

F 23 IMPOSTE 

E TASSE

SPESE 

BANCARIE

SPESE PROF. 

PRE 

CONCORD.

SPESE DI

GESTIONE 

ANT.DA 

LIQUIDAT

PRIV. CHIR.

RIPORTO 1.646.402,17€     323.888,12€     -€                 404,30€       -€                 -€              -€                  -€          -€                 -€                

1 04/01/2021 Spese Bancarie 18,30€              18,30€            

2 08/01/2021 Competenze bancarie 3.143,45€            5,00€                  3.143,45€        5,00€              

3 09/01/2021 Spese bancarie 2,00€                  2,00€              

4 08/01/2021 Pagato assicurazione immobili 888,81€            888,31€         0,50€              

5 15/01/2021 Rimnorsi vari commissioni 5,54€               5,54€           

6 18/01/2021 Giro da Unicrediti 312.981,00€        312.986,54€     5,54€              

7 1/2/20021 Competenze bancarie 18,32€              18,32€            

8 22/02/2021 Prelev per cassa 500,00€            500,00€       

9 22/02/2021 Bolli autorocarri 744,68€        €        744,68 

10 23/02/2021 Marche da bollo libri sociali 112,00€        €        112,00 

11 23/02/2021 Rid servizio Elettrico 421,32€             €        421,32 

12 01/03/2021 Competenze bancarie 17,50€              17,50€            

13 01/03/2021
Pagamento imposta registro 

causa Intesa
200,00€            200,00€         

14 01/03/2021

Pagamento fattura Genova 

Software relativo al programma 

“accise”

586,31€            586,31€         

15 04/03/2021
F24 – Imposta di bollo fatture 

elettroniche  I Trimestre 2019
12,58€              12,58€           

16 10/03/2021
Racc. AR soll pag. Pagani 

Alberto
6,50€        

17 11/03/2021 Bonif ft. 478 RG Italia 1.167,91€            1.167,91€      

18 12/03/2021
Bonif Avv Trenti rimb spese 

legali causa Intesa
19.786,17€         19.785,67€      0,50€              

19 12/03/2021
Bonif Prof Feole assistenza 

contabile anno 2021
3.206,90€           3.206,40€        0,50€              

20 12/03/2021
Bonif Prof Feole assistenza 

contabile anno 2019 e 2020
7.159,52€           7.159,02€        0,50€              

21 12/03/2021
Bonif Prof Feole assistenza pre 

concordato
17.607,14€         0,50€               €       17.606,64 

22 12/03/2021
Bonif Eredi avv. Lo Passo 

assistenza pre concordato
13.800,50€         0,50€               €       13.800,00 

23 12/03/2021
Bonif Eredi Zanotti periza 

assistenza pre concordato
2.846,71€           0,50€               €         2.846,21 

24 12/03/2021
Bonif Studio tecnico Alfa periza 

assistenza post concordato
6.383,36€           0,50€               €         6.382,86 

25 16/03/2021
F24 -Imu Comune Arona 2019 

post concordato
2.258,71€         2.258,71€      

26 16/03/2021
F24 -Tasi Comune Arona 2019 

post concordato
170,13€            170,13€             

27 17/03/2021 Rimborso canone package 6,72€               6,72€           

28 22/03/2021 Add F 24 professionisti 1.929,98€           1.929,98€         

29 22/03/2021 Add F 24 professionisti 8.444,28€           8.444,28€         

30 23/03/2021
Pagamento Telecom Italia Spa 

consumi post concordato
305,49€            305,49€         

31 31/03/2021 Competenze bancarie 5,00€                  5,00€              

32 01/04/2021 Competenze bancarie 18,33€              18,33€            

33 07/04/2021

Saldo fattura 1 Sommese 

Petroli per affitto ramo 

d'azineda clientela semestrale - 

Trattenuto TFR Vecchiato

23.722,87€       30.500,00€      €     6.777,13 

34 09/04/2021 Spese bancarie 2,00€                  2,00€              

35 15/04/2021 Bobifico IFC assicurazione 888,81€            888,81€         

36 26/04/2021 Pagato Enel 70,83€               €          70,83 

37 26/04/2021 Pagato Enel 236,13€             €        236,13 

38 27/04/2021 Pagato Enel 42,50€               €          42,50 

39 27/04/2021 Add F 24 32,00€              32,00€               

40 03/05/2021 Competenze bancarie 18,05€              18,05€            

41 17/05/2021 Pagato Nota CNA del 4/5/2021 115,18€             €        114,68 0,50€              

42 01/06/2021 Bonifici 1 riparto 461.719,59€       8,00€              461.711,59€    

43 01/06/2021 Competenze bancarie 18,32€              18,32€            

44 03/06/2021 F 24 su bonifici 1 riparto 10.222,24€         10.222,24€      

45 04/06/2021 Add fattura acqua novara VCO 36,00€               €          36,00 

46 09/06/2021 Pagato Come Arona affissione 216,50€             €        216,50 

47 14/06/2021 Add F 24  Imu Tari 3.531,00€         3.531,00€      

48 14/06/2021 Add F 24  Imu Tari 1.095,00€         1.095,00€      

49 17/06/2021 Prelievo per cassa 500,00€            500,00€       

50 17/06/2021 Bolli autorocarri 504,61€        €        504,61 

51 21/06/2021 Add fattura acqua novara VCO 79,50€               €          79,50 

PAGAMENTI AI CREDITORIBANCO POPOLARE UNICREDIT CLASSIFICAZIONE ENTRATE CLASSIFICAZIONE  USCITECASSA CONTANTI



GIORNALE DELLA PROCEDURA CONCORSUALE LIBRO GIORNALE CONCORDATO PREVENTIVO ARONA PETROLI SAS

N. DATA OPERAZIONI ENTRATE USCITE ENTRATE USCITE ENTRATE USCITE IMMOBILI
RICAVO BENI 

MOBILI

Affitto ramo 

d'azienda 

clientela

Cesione ramo 

d'azienda 

Crediti 

tributari - Iva 

incassata

INTER. ATTIVI

REALIZZO 

CREDITI           

VARI

REALIZZO

CREDITI 

COMMER.

PROFESS. DI 

PROCEDURA

SPESE 

IMMOBILI

SPESE 

SERVIZI E 

VARIE DI 

PROCED.

DELEGHE F 24 / 

F 23 IMPOSTE 

E TASSE

SPESE 

BANCARIE

SPESE PROF. 

PRE 

CONCORD.

SPESE DI

GESTIONE 

ANT.DA 

LIQUIDAT

PRIV. CHIR.

PAGAMENTI AI CREDITORIBANCO POPOLARE UNICREDIT CLASSIFICAZIONE ENTRATE CLASSIFICAZIONE  USCITECASSA CONTANTI

52 24/06/2021 Pagato Enel 156,86€             €        156,86 

53 24/06/2021 Pagato Enel 61,49€               €          61,49 

54 24/06/2021 Pagato Enel 43,38€               €          43,38 

55 30/06/2021 Competenze bancarie 5,00€                  5,00€              

1.963.694,53€     553.125,39€       347.623,25€     325.543,89€     1.404,30€    1.361,29€    -€                 30.500,00€     -€             3.143,45€        12,26€         1.167,91€      30.151,09€      8.661,83€      10.721,99€    202,13€             145,86€          51.009,97€       6,50€        471.933,83€    -€                

56 01/07/2021 Competenze bancarie 18,05€              18,05€            

57 02/07/2021 Add F 24 35,11€              35,11€               

58 06/07/2021 Spese bancarie 2,00€                  2,00€              

59 09/07/2021 Bobifico IFC assicurazione 888,81€            888,81€         

60 28/07/2021
Incasso da Euler Hermes per 

RGC autotrasporti
2.400,00€         2.400,00€      

61 30/07/2021
Incasso da Euler Hermes per 

RGC autotrasporti
1.800,00€         1.800,00€      

62 02/08/2021 Competenze bancarie 21,91€              21,91€            

63 23/08/2021 Pagato Enel 181,38€             €        181,38 

64 23/08/2021 Pagato Enel 57,41€               €          57,41 

65 27/08/2021 Pagato Enel 43,43€               €          43,43 

66 01/09/2021 Competenze bancarie 21,91€              21,91€            

67 16/09/2021
Anticip 3 PVP per vendite 

immobili
300,00€    

68 30/09/2021 Competenze bancarie 5,00€                  5,00€              

69 01/10/2021 Spese Bancarie 21,64€              21,64€            

70 04/10/2021 Spese bancarie 2,00€                  2,00€              

71 04/10/2021
Anticip 1 PVP per vendite 

mobiliari
100,00€    

72 11/10/2021 Bobifico IFC assicurazione 888,81€            888,81€         

73 11/10/2021
Bobifico Generali assicurazione 

fidejussione accisa
150,50€            150,50€         

74 11/10/2021
Bonifico Register Spa – caselle 

posta elettronica e pec
132,87€            132,37€         0,50€              

75 12/10/2021 Incasso Sommese Petroli 30.500,00€       30.500,00€     

76 14/10/2021
Prelevamento per pagamento 

bolli autocarri
500,00€            500,00€       504,61€       504,61€         

77 15/10/2021 Add fattura acqua novara VCO 160,00€             €        160,00 

78 25/10/2021 Pagato Enel 54,53€               €          54,53 

79 25/10/2021 Pagato Enel 230,79€             €        230,79 

80 25/10/2021 Pagato Enel 43,26€               €          43,26 

81 01/11/2021 Spese bancarie 21,92€              21,92€            

82 19/11/2021
Pagamento Reina Roberto- 

Sostituzione vetro
183,50€             €        183,00 0,50€              

83 24/11/2021 Incasso credito Toreregiani 6.264,30€            6.264,30€      

84 29/11/2021

Bonifico De Luca Simone dep 

relaz cciaa ft. 194 del 15-11-

2021

87,36€               €          86,86 0,50€              

85 29/11/2021 Bonifico SGP ft. 725 161,54€            161,04€         0,50€              

86 01/12/2021 Spese bancarie 21,64€              21,64€            

87 03/12/2021
Bonificorip finale Caf coop 

cisternisti
46,73€                 46,73€           

88 15/12/2021 Add F 24  Imu Tari 4.196,00€         4.196,00€      

89 15/12/2021 F24 – Diritti licenze petrolifere 103,28€            103,28€             

90 22/12/2021 F24 – Acconto IVA 2.551,82€         2.551,82€          

91 22/12/2021
Bonifico Nonnis Stefano -

sostituzione tapparella ft. 102
244,50€            244,00€         0,50€              

92 23/12/2021 Pagato Enel 273,17€             €        273,17 

93 23/12/2021 Pagato Enel 47,36€               €          47,36 

94 27/12/2021 Pagato Enel 36,99€               €          36,99 

95 31/12/2021 Competenze bancarie 0,27€               0,27€               -€                

96 31/12/2021 Competenze bancarie 2.445,97€            5,00€                  2.445,97€        5,00€              

1.972.451,53€     553.139,39€       382.323,52€     336.923,38€     1.904,30€    1.865,90€    -€                 61.000,00€     -€             5.589,69€        12,26€         11.678,94€    30.151,09€      14.796,49€     13.151,65€    2.892,34€          289,43€          51.009,97€       406,50€    471.933,83€    -€                

97 08/01/2022 Spese bancarie 2,00€                  2,00€              

98 08/01/2022 Spese bancarie 21,91€              21,91€            

99 10/01/2022 Bonifico IFC assicurazione 888,81€            888,81€         

100 26/01/2022
Anticip 4 PVP per vendite 

immobiliari e ramo azienda
400,00€    

101 31/01/2022
Bonifico Comune Arona- 

Imposta affissioni
216,50€            216,50€         

102 31/01/2022

BON RICAVO 

AGGIUDICAZIONE LOTTO 

AUTOMEZZI 

21.716,00€          17.800,00€    3.916,00€     

103 01/02/2022 Spese bancarie 21,91€              21,91€            

104 01/02/2022
Versamento rimborso Credito 

valtellinese
44,02€              44,02€         

105 23/02/2022 Rid Servizio elettrico 249,75€            249,75€         

106 23/02/2022 Rid Servizio elettrico 45,55€              45,55€           



GIORNALE DELLA PROCEDURA CONCORSUALE LIBRO GIORNALE CONCORDATO PREVENTIVO ARONA PETROLI SAS

N. DATA OPERAZIONI ENTRATE USCITE ENTRATE USCITE ENTRATE USCITE IMMOBILI
RICAVO BENI 

MOBILI

Affitto ramo 

d'azienda 

clientela

Cesione ramo 

d'azienda 

Crediti 

tributari - Iva 

incassata

INTER. ATTIVI

REALIZZO 

CREDITI           

VARI

REALIZZO

CREDITI 

COMMER.

PROFESS. DI 

PROCEDURA

SPESE 

IMMOBILI

SPESE 

SERVIZI E 

VARIE DI 

PROCED.

DELEGHE F 24 / 

F 23 IMPOSTE 

E TASSE

SPESE 

BANCARIE

SPESE PROF. 

PRE 

CONCORD.

SPESE DI

GESTIONE 

ANT.DA 

LIQUIDAT

PRIV. CHIR.

PAGAMENTI AI CREDITORIBANCO POPOLARE UNICREDIT CLASSIFICAZIONE ENTRATE CLASSIFICAZIONE  USCITECASSA CONTANTI

107 28/02/2022 Rid Servizio elettrico 25,81€              25,81€           

108 01/03/2022 Spese bancarie 21,09€              21,09€            

109 03/03/2022 F23 contributo unificato 1.821,00€         1.821,00€          

110 15/03/2022 F24 saldo Iva 3.148,00€         3.148,00€          

111 16/03/2022
F24 Accise tributi – Dogane 

Novara
1.085,01€         1.085,01€          

112 30/03/2022 Bonifico Aste Giudiziarie 586,10€            585,60€         0,50€              

113 30/03/2022
Bonifico Studio Bosi rimborso 3 

PVP
300,50€            300,00€         0,50€              300,00-€    

114 30/03/2022
Bonifico De Luca Simone ft 53 

del 23-3-2022
87,36€               €          86,86 0,50€              

115 31/03/2022 Competenze bancarie 431,42€              431,42€          

116 01/04/2022 Spese bancarie 21,92€              21,92€            

117 04/04/2022 Spese bancarie 2,00€                  2,00€              

118 12/04/2022 Pagamento polizze su immobili 888,81€            888,31€         0,50€              

119 12/04/2022
Bonifico CNA servizi 

(elaborazione CU dipendenti)
157,88€            157,38€         0,50€              

120 20/04/2022 F24 Bolli libri contabili 32,00€              32,00€               

121 20/04/2022 Incasso Sommese Petroli 30.500,00€       30.500,00€     

122 26/04/2022 Rid Servizio elettrico 256,24€            256,24€         

123 26/04/2022 Rid Servizio elettrico 45,31€              45,31€           

124 27/04/2022 Bonifico SGP  FT. 233 322,58€            322,08€         0,50€              

125 27/04/2022
Bonifico Genova Software FT. 

14 
365,28€            364,78€         0,50€              

126 28/04/2022 Rid Servizio elettrico 26,38€              26,38€           

127 01/05/2022 Spese bancarie 21,64€              21,64€            

128 13/05/2022

VERSATO ASSEGNO 

CAUZIONE CESSIONE RAMO 

AZIENDA A SOMMESE SPA

100.000,00€        100.000,00€    

129 27/05/2022

VERSATO ASSEGNO 

CAUZIONE CESSIONE 

LOTTO 2 A PUNTO SRL

3.000,00€            3.000,00€         

130 01/06/2022 Spese bancarie 21,91€              21,91€            

131 09/06/2022 Rid Acqua Novara VCO 12,00€              12,00€           

132 14/06/2022
F24- Imposta Tribunale Novara 

- OMOLOGA CONCORDATO 
200,00€            200,00€             

133 14/06/2022

BON RICAVO 

AGGIUDICAZIONE LOTTO 1 

beni mobili

2.403,40€            2.403,40€      

134 16/06/2022 IMU 3.531,00€         3.531,00€      

135 16/06/2022 IMU 1.095,00€         1.095,00€      

136 28/06/2022 Rid Servizio elettrico 214,12€            214,12€         

137 30/06/2022 Competenze bancarie 690,00€              690,00€          

2.099.570,93€     554.264,81€       412.867,54€     352.654,75€     1.904,30€    1.865,90€    3.000,00€         20.203,40€    91.500,00€     100.000,00€    3.916,00€     5.589,69€        56,28€         11.678,94€    30.151,09€      22.407,29€     14.852,33€    9.178,35€          1.548,73€       51.009,97€       506,50€    471.933,83€    -€                

-  €             

138 01/07/2022 Spese bancarie 21,64€              21,64€            

139 04/07/2022 Spese bancarie 2,00€                  2,00€              

140 06/07/2022 Bobifico IFC assicurazione 888,92€            888,31€         0,61€              

141 08/07/2022
Bonifico assicurazione Euler 

Hermes
297,67€            297,67€       

142 11/07/2022
Bonifico Studio Bosi rimborso 5 

PVP
500,61€            500,00€         0,61€              500,00-€    

143 11/07/2022
Anticip 2 PVP per vendite 

immobili
200,00€    

144 15/07/2022 Spese bancarie 6,00€               6,00€              

145 01/08/2022 Spese bancarie 22,48€              22,48€            

146 04/08/2022 PAGATO DELEGA F 24 5.589,51€         5.589,51€          

147 22/08/2022 PAGATO DELEGA F 24 1.311,73€         1.311,73€          

148 23/08/2022 Rid Servizio elettrico 49,52€              49,52€           

149 23/08/2022 Rid Servizio elettrico 213,71€            213,71€         

150 23/08/2022 Rid Servizio elettrico 26,81€              26,81€           

151 01/09/2022 Spese bancarie 22,48€              22,48€            

152 15/09/2022

VERSATO ASSEGNI SALDO 

PREZZO LOTTO 2 A PUNTO 

SRL

43.000,00€          43.000,00€       

153 30/09/2022 Competenze bancarie 740,00€              740,00€          

154 01/10/2022 Spese bancarie 22,21€              22,21€            

155 05/10/2022 Rid Servizio elettrico 12,88€              60,56€              12,88€         60,56€           

156 07/10/2022 Bonifico IFC assicurazione 147,21€            146,60€         0,61€              

157 08/10/2022 Spese bancarie 2,00€                  2,00€              

158 10/10/2022 Bonifico REGISTER SPA 139,63€            139,02€         0,61€              

159 10/10/2022 Bonifico IFC assicurazione 120,61€            120,00€         0,61€              

160 19/10/2022 Rid Servizio elettrico 57,88€              -€             57,88€           

161 21/10/2022 Bonifico SGP ft. 676 161,65€            161,04€         0,61€              

162 31/10/2022 Bonifici 2 riparto 816.705,29€       14,00€            816.691,29€    

163 01/11/2022 Spese bancarie 22,49€              22,49€            

164 15/11/2022 Pagato competenze CNA 220,21€            219,60€         0,61€              



GIORNALE DELLA PROCEDURA CONCORSUALE LIBRO GIORNALE CONCORDATO PREVENTIVO ARONA PETROLI SAS

N. DATA OPERAZIONI ENTRATE USCITE ENTRATE USCITE ENTRATE USCITE IMMOBILI
RICAVO BENI 

MOBILI

Affitto ramo 

d'azienda 

clientela

Cesione ramo 

d'azienda 

Crediti 

tributari - Iva 

incassata

INTER. ATTIVI

REALIZZO 

CREDITI           

VARI

REALIZZO

CREDITI 

COMMER.

PROFESS. DI 

PROCEDURA

SPESE 

IMMOBILI

SPESE 

SERVIZI E 

VARIE DI 

PROCED.

DELEGHE F 24 / 

F 23 IMPOSTE 

E TASSE

SPESE 

BANCARIE

SPESE PROF. 

PRE 

CONCORD.

SPESE DI

GESTIONE 

ANT.DA 

LIQUIDAT

PRIV. CHIR.

PAGAMENTI AI CREDITORIBANCO POPOLARE UNICREDIT CLASSIFICAZIONE ENTRATE CLASSIFICAZIONE  USCITECASSA CONTANTI

165 17/11/2022

VERSATO ASSEGNO 

CAUZIONE CESSIONE 

LOTTO 3 FIORINA

10.300,00€          10.300,00€       

166 24/11/2022 PAGATO DELEGA F 24 387,50€            387,50€             

167 01/12/2022 Spese bancarie 22,21€              22,21€            

168 02/12/2022 Bonifico aAcqua Novara VCO 255,93€            255,93€       

169 13/12/2022
Bonifico De Luca Simone ft 187 

4-11-22
87,47€               €          86,86 0,61€              

170 16/12/2022 IMU 2.567,00€         2.567,00€      

171 16/12/2022 IMU 1.095,00€         1.095,00€      

172 31/12/2022 Competenze bancarie 0,34€               0,34€               -€                

173 31/12/2022 Competenze bancarie 3.052,17€            490,00€              3.052,17€        490,00€          

2.155.923,10€     1.372.204,10€    413.434,36€     366.419,79€     1.904,30€    1.865,90€    56.300,00€       20.203,40€    91.500,00€     100.000,00€    3.916,00€     8.642,20€        622,76€       11.678,94€    30.151,09€      27.885,24€     15.706,29€    16.467,09€        2.941,12€       51.009,97€       206,50€    471.933,83€    816.691,29€    

174 02/01/2023 Spese bancarie 22,48€              22,48€            

175 05/01/2023 Spese bancarie 2,00€                  2,00€              

176 10/01/2023 POLIZZA IMMOBILE 267,22€            267,22€         

177 01/02/2023 Spese bancarie 22,48€              22,48€            

178 24/02/2023
Bonifico da Combigas cred 

imposta ebergivore
3.370,40€            3.370,40€      

179 28/02/2023
BONIFICO SALDO PREZZO 

CESSIONE LOTTO 3 FIORINA
122.700,00€        122.700,00€     

180 1/3/023 Spese bancarie 21,66€              21,66€            

181 10/03/2023
Anticip 1 PVP per vendite 

immobili
100,00€    

182 27/03/2023 POLIZZA IMMOBILE 147,21€            146,60€         0,61€              

183 27/08/2023 PAGATO BAZZANI FT 11 80,61€              80,00€           0,61€              

184 31/03/2023 Competenze bancarie 390,00€              -€                 390,00€          

185 03/04/2023 Spese bancarie 22,49€              22,49€            

186 04/04/2023 Spese bancarie 2,00€                  2,00€              

187 05/04/2023
PAGATO INLINEA PER 

IMMOBILI FT. 18566
37,60€              36,60€           1,00€              

188 28/04/2023 DELEGHE F 24 32,00€              32,00€               

189 03/05/2023 Spese bancarie 16,65€              16,65€            

190 01/06/2023 Spese bancarie 16,92€              16,92€            

191 16/06/2023 IMU 1.708,00€         1.708,00€      

192 30/06/2023 Competenze bancarie 10,00€                -€                 10,00€            

2.281.993,50€     1.372.608,10€    413.434,36€     368.815,11€     1.904,30€    1.865,90€    179.000,00€     20.203,40€    91.500,00€     100.000,00€    3.916,00€     8.642,20€        622,76€       15.049,34€    30.151,09€      30.043,66€     15.786,29€    16.499,09€        3.470,02€       51.009,97€       306,50€    471.933,83€    816.691,29€    

-  €                -  €               

193 01/07/2023 Spese bancarie 16,65€              16,65€            

194 03/07/2023 Spese bancarie 2,00€                  2,00€              

195 04/07/2023 Bonifico SGP ft. 293 108,36€            107,36€         1,00€              

196 04/07/2023
PAGATO POLIZZA 

FABBRICATO
147,60 €           147,60 €        

197 21/07/2023
Bonif Prof Feole assistenza 

contabile proforma 60
3.573,40€         3.572,40€        1,00€              

198 21/07/2023 Bonif Astegiudiziarie prof 8737 147,40€            146,40€         1,00€              

199 31/07/2023 PAGATO DELEGHE  F 24 1.838,32€         1.838,32€          

200 01/08/2023 Spese bancarie 16,92€              16,92€            

201 21/08/2023
PAGATO DELEGHE  F 24 

FEOLE
657,26€            657,26€           

202 01/09/2023 Spese bancarie 16,92€              16,92€            

203 15/09/2023

VERSATO ASSEGNO 

CAUZIONE CESSIONE 

LOTTO 1 CURCIO 

TRASPORTI

15.600,00€          15.600,00€       

204 28/09/2023 PAGATO POLIZZA IMMOBILE 147,60€            147,60€         

205 30/09/2023 Competenze bancarie 10,00€                10,00€            

206 01/10/2023 Spese bancarie 16,65€              16,65€            

207 03/10/2023 Spese bancarie 2,00€                  2,00€              

208 17/10/2023
Bonifico Register Spa – caselle 

posta elettronica e pec
151,55€            150,55€         1,00€              

209 01/11/2023 Spese bancarie 16,93€              16,93€            

210 09/11/2023
PAGATO FT. BAZZANI G N. 

147
81,00€              80,00€           1,00€              

211 29/11/2023 PAGATO DELEGHE  F 24 2,00€               2,00€                 

212 01/12/2023 Spese bancarie 16,65€              16,65€            

213 05/12/2023 Spese bancarie 12,00€                12,00€            

214 05/12/2023
Versamento Saldo prezzo Lotto 

1
244.400,00€        244.400,00€     

215 15/12/2023 IMU 1.272,00€         1.272,00€      

216 31/12/2023 Competenze bancarie 0,29€               0,29€               

217 31/12/2023 Competenze bancarie 22.147,06€          10,00€                22.147,06€      10,00€            

2.564.140,56€     1.372.644,10€    413.434,65€     377.042,32€     1.904,30€    1.865,90€    439.000,00€     20.203,40€    91.500,00€     100.000,00€    3.916,00€     30.789,55€      622,76€       15.049,34€    34.380,75€      31.718,22€     16.163,24€    18.339,41€        3.611,74€       51.009,97€       306,50€    471.933,83€    816.691,29€    



GIORNALE DELLA PROCEDURA CONCORSUALE LIBRO GIORNALE CONCORDATO PREVENTIVO ARONA PETROLI SAS

N. DATA OPERAZIONI ENTRATE USCITE ENTRATE USCITE ENTRATE USCITE IMMOBILI
RICAVO BENI 

MOBILI

Affitto ramo 

d'azienda 

clientela

Cesione ramo 

d'azienda 

Crediti 

tributari - Iva 

incassata

INTER. ATTIVI

REALIZZO 

CREDITI           

VARI

REALIZZO

CREDITI 

COMMER.

PROFESS. DI 

PROCEDURA

SPESE 

IMMOBILI

SPESE 

SERVIZI E 

VARIE DI 

PROCED.

DELEGHE F 24 / 

F 23 IMPOSTE 

E TASSE

SPESE 

BANCARIE

SPESE PROF. 

PRE 

CONCORD.

SPESE DI

GESTIONE 

ANT.DA 

LIQUIDAT

PRIV. CHIR.

PAGAMENTI AI CREDITORIBANCO POPOLARE UNICREDIT CLASSIFICAZIONE ENTRATE CLASSIFICAZIONE  USCITECASSA CONTANTI

218 05/01/2024 Spese bancarie 2,00€                  2,00€              

219 05/01/2024 Spese bancarie 16,92€              16,92€            

220 15/01/2024
Bonif Prof Feole assistenza 

contabile 
3.289,16€         3.288,16€        1,00€              

221 01/02/2024 Spese bancarie 16,90€              16,90€            

222 14/02/2024 Compensazione R.A Feole 615,30€        615,30€           -€                

223 01/03/2024 Spese bancarie 16,35€              16,35€            

224 21/03/2024
PAGATO FT. BAZZANI G N. 

38
81,00€              80,00€           1,00€              

225 31/03/2024 Competenze bancarie 8,52€                  -€                 8,52€              

226 02/04/2024 Spese bancarie 2,00€                  2,00€              

227 02/04/2024 Spese bancarie 16,90€              16,90€            

228 22/04/2024

Bonifico Notaio Giacalone per  

cancellazione trascrizioni Lotti 

2 e 3

600,50€              -€                 600,00€         0,50€              

229 02/05/2024 Spese bancarie 16,63€              16,63€            

230 09/05/2024
Compensazione R.A 

GIACALONE
60,00€          60,00€           -€                

231 09/05/2024 Bonifico Aste Giudiziarie 147,40€            146,40€         1,00€              

232 02/05/2024 Spese bancarie 16,90€              16,90€            

233 25/06/2024 Rimborso Spese bancarie 2,00-€               2,00-€              

234 30/06/2024 Competenze bancarie 15,00€                -€                 15,00€            

235 01/07/2024 Spese bancarie 16,63€              16,63€            

236 01/07/2024 Spese bancarie 2,00€                  2,00€              

237 01/08/2024 Spese bancarie 16,90€              16,90€            

2.564.140,56€     1.373.274,12€    413.434,65€     380.692,01€     1.904,30€    1.865,90€    439.000,00€     20.203,40€    91.500,00€     100.000,00€    4.591,30€     30.789,55€      622,76€       15.049,34€    38.284,21€      32.524,62€     16.243,24€    18.339,41€        3.776,89€       51.009,97€       306,50€    471.933,83€    816.691,29€    



ENC RAGIONE SOCIALE
 ammesso 

Preded. 

 ammesso 

Privilegio 

 ammesso 

chirografo 
 priv  note 

FORNITORI

FORNITORI - PROFESSIONISTI

1 18 AMBROGIO MORO SpA  €       173.631,43  €       260.678,41  priv accise 
€ 180 in priv riconosciuti x 

somma accise da fatture

2 NELSA Srl  €         93.712,39  €       123.509,20  priv accise 

3 COMBIGAS Srl  €         67.331,42  €         99.737,39  priv accise 

4 14 EUROPAM srl già Europam SpA  €         44.310,78  €         60.401,45  priv accise 

non riconosciuto priv IVA, 

impossibilità 

individuare/reperire il bene

5 21 ITALIANA PETROLI S.P.A.  €         93.115,43 

non riconosciuto priv IVA, 

impossibilità 

individuare/reperire il bene

6 6 Q8 QUASER SRL  €         33.796,46  €         46.951,50  priv accise 
non ricunosciute spese DI post 

Concordato (2.936,50)

7 15 MAXCOM PETROLI S.p.A.  €           9.944,46  €         12.039,70  priv accise 

non riconosciuto priv IVA, 

impossibilità 

individuare/reperire il bene

8 22 GETOIL Srl  €           3.932,54 

non riconosciuto priv IVA, 

impossibilità 

individuare/reperire il bene

9 24 G.& A. S.p.A.  €           3.070,69 

10 AMA SPA  €           2.973,75 

11 20 TAMOIL ITALIA SpA  €           1.208,75 

12 CHIMITEX S.p.A.  €              915,00 

13 1 SEA SERVIZI SRL  €           1.043,10 

14 16
LANGHE TRASPORTI DI 

MURATORE 
 €              600,00  €              132,00  priv artigiano 

15 2 OFFICE DEPOT ITALIA S.R.L.  €              635,47 

16 METROLOGIC LAB S.R.L.  €              585,60 

17 ERREGI SERVICE SRL  €              489,00 

18 CNA Servizi S.r.l.  €              363,56 

19 19 C.A.A.P.  €              256,22  €                56,37  priv artigiano 

non riconosciuto priv IVA, 

impossibilità 

individuare/reperire il bene

20 ESERCIZI PETROLIFERI Srl  €              280,00 

21 TIM S.p.a.  €              410,93 

22 8
LAE SOFTWARE Sas di A.Pelfini 

& C
 €                  -    €                      -   

ha emesso nota di accredito 

16 del 29/7/2020 a storno 

totale del credito-posizione 

azzerata

23 4 MONDOFFICE Srl  €              214,69 

24
SERVIZIO ELETTRICO 

NAZIONALE SPA
 €                      -   

25 ACQUA NOVARA.VCO  S.p.A.

26 3
Camera di Commercio Monte 

Rosa Laghi Alto Piemonte
 €                  -    €              132,50 

diritto cciaa 2019: 9/12 

prededuzione

27 5 Dott.ssa Patrizia CORNALE  €           2.537,60 priv prossionisti con CP, oltre Iva

ISTITUTI DI CREDITO

17

BANCA SELLA Spa cessione 

credito a KRUK INVESTIMENTI 

SRL 

 €       151.032,95  €    1.088.574,57 
 priv ipotecario 

Borgomanero 

BANCO BPM - Credito ceduto a 

Aurelia SPV srl 
 €       959.926,36 

ELENCO CREDITORI CONCORDATO PREVENTIVO ARONA PETROLI SAS DI BERTONA CHIARA E C. SAS

CP ARONA PETROLI creditori



ORGANA SPC SRL ex Banca 

Intesa Sanpaolo spa
 €       615.005,51 

7-23
CREDITO VALTELLINESE spa 

ora AMCO SPA
 €       707.045,77 

DIPENDENTI

GROSSINI ANNA  €           1.189,65  priv dipendenti TFR - indennità preavviso

12 PITTURRU PAOLO  €           4.578,71  priv dipendenti TFR - indennità preavviso

11 TINIVELLA CLAUDIO  €         23.106,02  priv dipendenti TFR - indennità preavviso

9 CORRà BARBARA  €              711,88  priv dipendenti TFR

F 24 PER TFR DIPENDENTI 

05/2021
 €           7.362,48 

CREDITORI VARI

INAIL  €              522,08 privilegio contr.

COMUNE DI BORGOMANERO  €           1.909,00 
privilegio enti 

locali Imu

COMUNE DI ARONA  €           1.551,00 
privilegio enti 

locali Imu

AGENZIA DELLE ENTRATE 

RISCOSSIONE DICHIARAZIONE 

DI CREDITO DEL 15/10/2019

 €           2.030,13 
priv art 2778 n. 

1
modello inps dm 10 anno 2019

AGENZIA DELLE ENTRATE 

RISCOSSIONE DICHIARAZIONE 

DI CREDITO DEL 15/10/2019

 €                23,10 
priv art 2778 n. 

8
modello inps dm 10 anno 2019

AGENZIA DELLE ENTRATE 

RISCOSSIONE DICHIARAZIONE 

DI CREDITO DEL 15/10/2019

27,21

AGENZIA DELLE ENTRATE 

DIREZIONE PROVINCIALE 

DICHIARAZIONE DI CREDITO 

DEL 11/2/2021 - Importo inserito 

nella delega f 24 05/2021 su 

buste paga

relativo ad aprile 2019 per 

1,139,85 inserito nella delega 

F 24 buste paga 04/2021 1° 

riparto

TOTALI  €                  -          620.137,76 €     4.083.456,45 € 

TOTALE GENERALE                             4.703.594,21 € 

CP ARONA PETROLI creditori




